Et ad omnia ista supradicta persolvenda et delicta et iniurias meas restituendas volo et mando et firmiter statuo quod Castrum de Villamalur et Vilafaleva cum omnibus suis iuribus et pertinentiis universis sicut melius dici potest et intelligi vendantur per manumissores meos antedictos, excepto tamen Torralba cum illis terminis, quos modo possidet et habet quam scilicet Torralbam cum predictis terminis dimitto *Matri mee* predicte, sicut supra dixi. Et ut omnia ista que dicta sunt assignata et legata et si que aliqua alia debita

Y para que todas estas cosas antes indicadas, que han sido asignadas y legadas y las deudas ó injurias que puedan aparecer, se cumplan bien según es mi voluntad, quiero y dispongo é irrevocablemente establezco, que los dichos mis albaceas procedan siempre en todas estas cosas, de voluntad y consejo de Fr. Gómez *mi pariente y confesor*, y del Guardián de los frailes Menores de Valencia, y de mi mujer Doña Teresa, á los cuales encargué especialmente mi alma.

Item, quiero y dispongo, que Teresa mi mujer tenga el castillo de Villamalur y de Villafaleva desde el día de mi muerte hasta que fuere vendido por los albaceas antedichos, y el Alcaide que ahora es ó el que lo fuere el día de mi muerte, esté obligado á cumplir y observar ésto firmemente. Y cuando dichos castillos de Villamalur y de Villafaleva fueren vendidos por dichos albaceas, las cantidades habidas

apparuerint seu injuria, bene compleantur secundum voluntatem meam, volo et mando et irrevocabiliter statuo quod Manumissores mei supradicti semper in predictis omnibus procedant de voluntate et consilio Fratris Gomecii *cognati mei et confessoris* et Guardiani Fratrum Minorum Valentie et uxoris mee Domne Teresie, quibus specialiter animam meam commisi.

Item volo et mando quod Teresia uxor mea teneat Castrum de Villamalur et de Villafaleva a die obitus mei quousque vendatur per manumissores meos antedictos, et Alcaidus qui nunc est vel tunc fuerit in die obitus mei hoc firmiter complere et attendere teneatur. Et cum dicta Castra de Villamalur et de Villafaleva vendita fuerit per dictos manumissores, denarij habiti seu recepti vel qui percipi debuerint pro precio dictorum castrorum sint et remaneant in potestate uxoris mee,

ó recibidas, ó que se deban percibir por el precio de dichos castillos, estén y queden en poder de mi mujer, hasta que después se distribuyan como ordené arriba. Y dicha mi mujer Doña Teresa esté obligada á que sin fraude ó maquinación entregue deliberadamente dichos castillos al comprador ó compradores de los dichos únicamente.

Y cumplidas todas las cosas sobredichas, como yo ordené y arriba está anotado, estando en mi buen conocimiento é íntegra memoria, si quedasen para dividir otras cosas, sean éstas distribuidas en obras pías, á arbitrio de dicho Fr. Gómez y del Guardián de los frailes Menores de Valencia y de la sobredicha Doña Teresa mi mujer.

Este mi testamento quiero que valga por derecho de mi testamento y de mi última voluntad, y quiero también que valga por derecho de Codicilo.

quousque postea distribuantur prout supra ordinavi. Et dicta uxor mea Domna Teresia sine fraude et machinatione teneatur tradere deliberate dicta Castra emptori seu emptoribus eorumdem Castrorum tantum. Et completis omnibus supradictis sicut ego ordinavi et superius est notatum in meo bono sensu et memoria integriter, si que alie remanserint ad dividendum distribuantur *in piis causis* secundum arbitrium dicti Fr. Gomecii et Guardiani Fratrum Minorum Valentie et Domne Teresie uxoris mee supradicte. Hoc autem meum testamentum volo valere jure mei testamenti et ultime mee voluntatis, volo ipsum valere jure codicillorum. Quod es actum Valentie xi calendas Novembris anno Incarnationis Domini M . CC . sexagesimo secundo.

Sig<sup>†</sup>num Ferrandi Petri filii Aceit Aboccyt predicti qui hec omnia laudavit et firmavit et jussit sibi scribi ut superius de verbo ad

Fué ésto hecho en Valencia á 22 de Octubre del año de la Encarnación del Señor 1262.

Sig†no de Ferrando Pérez hijo de Aceit Aboceyt ya dicho, que todas estas cosas loó y firmó y mandó que se le escribieran como están arriba escritas palabra por palabra.

Sig†no de Fr. A(ndrés) por la gracia de Dios Obispo de Valencia.

Sig†no de Gonzalvo Pérez, Arcediano de Valencia.

Sig†no de Gimeno de Toviá caballero.

Sig†no de Pedro Sanz de Calatayud caballero, *albaceas sobredichos que ésto firman.*

Testigos de ésto son: Guillermo Ramón de Tortosa, ciudadano de Valencia.—Juan de Stada.—Domingo Gilabert.

verbum est scriptum.—Sig†num Fratris A. Dei gratia Episcopi Valentini. — Sig†num Gondisalvi Petri Archidiaconi Valentie. — Sig†num Eximinij de Tovia militis.—Sig†num Petri Sancii de Calatayubo militis manumissorum supradictorum qui hoc firmant.—Testes hujus rei sunt Guillelmus Raimundi de Dertusa civis Valentie.—Joannes de Stada.—Dominicus Xilabert.—Bartholomeus de Ossal—et Bernardus de Busqueto.—Sig†num Raimundi Maçane Notarij publici Valentie qui hec scripsit et suprascripsit in secunda linea etc.... die et anno prefixis atque loco.—Sign†num Salvatoris de Minorissa Valentie notarii publici testis.—Sig†num Bernardi de Narbona Valentie Notarii publici testis.—Sig†num Poncii de Materone Justitie Valentie qui huic translato auctoritatem suam prestitit et decretum.—Sig†num Joannis de Miralles publici Valentie notarii et curie ejusdem pro Guillermo Scriba, qui jussu dicti Justitie in hoc translato auctoritatem suam appossuit et scripsit septimo idus Decembris anno pre-